
UCHWAŁA NR VIII/65/2024 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie w sprawie: zmiany uchwały  Nr XXV/196/2021 w sprawie określenia zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach 
oraz zwolnień od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w zw. z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986 ze zm.), po uzgodnieniu  ze Związkami Zawodowymi  Rada Miejska Krzywinia 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXV/196/2021 z dnia 31 maja 2021 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, 
którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz zwolnień od 
obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, § 1 ust. 1 otrzymuje 
brzmienie: 

1) „1.Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko 
kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie 
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków 
pracy według poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko i typ szkoły Tygodniowa liczba 
godzin 

obowiązkowego 
wymiaru zajęć 
dydaktycznych, 

wychowawczych, 
opiekuńczych 

Obniżka 
godzin 

Tygodniowa liczba 
godzin 

obowiązkowego 
wymiaru zajęć 
dydaktycznych, 

wychowawczych, 
opiekuńczych 
po obniżce 

1. Dyrektor Zespołu Szkół 18 15 3 
2. Dyrektor Zespołu Szkół i 

Placówek Oświatowych 
18 15 3 

3. Dyrektor Zespołu Szkół  22 16 6 

4. Dyrektor Zespołu Szkół i 
Placówek Oświatowych 

22 16 6 

5. Wicedyrektor Zespołu 
Szkół 

18 12 6 

6. Wicedyrektor Zespołu 
Szkół i Placówek 
Oświatowych 

18 12 6 

 
7. 

Wicedyrektor Zespołu 
Szkół 

22 16 6 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8EEA69B-D8B0-4D2C-B82C-7533F14D8F59. Podpisany Strona 1



 
8. 

Wicedyrektor Zespołu 
Szkół i Placówek 
Oświatowych 

22 16 6 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8EEA69B-D8B0-4D2C-B82C-7533F14D8F59. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR VIII/65/2024 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie w sprawie: zmiany uchwały  Nr XXV/196/2021 w sprawie określenia 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach 
oraz zwolnień od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych 

 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) 
organ prowadzący szkoły lub placówki określa m.in. zasady udzielania i rozmiar obniżek, 
o których mowa w ust. 6 oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, o których 
mowa w ust. 3. 

Dotychczas obniżka  tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dotyczyła jedynie 
dyrektorów z tygodniową  liczbą  obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych wynoszącą  18 godzin  oraz wicedyrektorów  z tygodniową  liczbą  
obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych wynoszącą  
18 godzin i 22 godziny. 

W niniejszej Uchwale zostały zawarte dodatkowe regulacje dotyczące  obniżki godzin 
dyrektorów  z tygodniową  liczbą  obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych wynoszącą  22 godziny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8EEA69B-D8B0-4D2C-B82C-7533F14D8F59. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/65/2024 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 27 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


